1

 证券代码：002630        证券简称：华西能源        公告编号：2025—016

华西能源工业股份有限公司

关于控股股东部分股份司法拍卖的进展公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚假

记载、误导性陈述或重大遗漏。

华西能源工业股份有限公司（以下简称“公司”）于 2025 年 2 月 24 日在巨

潮资讯网披露了《关于控股股东部分股份可能被司法拍卖的提示性公告》（公告

编号 2025-008），四川省金堂县人民法院将于 2025 年 3 月 18 日 10 时起至 2025

年 3月 19日 10时止（因竞价自动延时除外）在淘宝网司法拍卖网络平台公开拍

卖公司控股股东黎仁超所持公司股份 20,847,868 股（占公司总股本的 1.77%）。

2025 年 3月 19 日，公司在巨潮资讯网披露了《关于控股股东部分股份司法

拍卖的进展公告》（公告编号 2025-010），前述拟拍卖 20,847,868股公司股份其

中 1笔标的股份 5,211,967 股（占公司总股本的 0.44%）已竞价成功，剩余 3笔标

的股份合计 15,635,901股因无人出价已流拍。

公司于今日经查询获悉，前述拍卖竞价成功标的股份 5,211,967 股已于 4 月

24 日完成过户变更登记。具体情况如下：

一、本次拍卖竞价成功股份过户的基本情况

股东名

称

是否为控股

股东或第一

大股东及其

一致行动人

本次拍卖

股份数量

（股）

占其拍

卖时所

持股份

比例

占公司

总股本

比例

是否为

限售股

及限售

类型

起始

日

到期

日
拍卖人 原因 进展

黎仁超 是  5,211,967  3.38% 0.44% 否
2025/

3/18

2025/

3/19

四川省金堂

县人民法院

司法

裁定

过户

完成

合计   5,211,967  3.38% 0.44%

黎仁超持原有公司股份 154,275,680股（占公司总股本的 13.07%），本次竞

价成功标的股份 5,211,967 股过户后，黎仁超所持公司股份已下降至 149,063,713

2

股（占公司总股本的 12.62%）。

二、股东股份累计被冻结或拍卖的情况

1.截至公告披露日，控股股东所持本公司股份累计被冻结情况：

股东名称
持股数量

（股）
持股比例

累计被冻结

数量（股）

累计被标记

数量（股）

合计占其所持

股份比例

合计占公司

总股本比例

黎仁超 149,063,713 12.62% 149,063,713  100% 12.62%

2.截至公告披露日，控股股东所持本公司股份累计被拍卖情况：

股东名称
持股数量

（股）
持股比例

累计被拍卖

数量（股）

累计被标记

数量（股）

合计占其所

持股份比例

合计占公司

总股本比例

黎仁超 149,063,713 12.62% 5,211,967  3.50% 0.44%

三、待拍卖股份的基本情况

股东

名称

是否为控股

股东或第一

大股东及其

一致行动人

本次拍卖

股份数量

（股）

占其目

前所持

股份比

例

占公司

总股本

比例

是否为

限售股

及限售

类型

起始

日

到期

日
拍卖人 原因 进展

黎仁超 是 8,923,934 5.99% 0.76% 否
2025/

4/29

2025/

4/30

四川省金堂

县人民法院

司法

裁定

待拍

卖

合计  8,923,934 5.99% 0.76%

对剩余流拍的股份，四川省金堂县人民法院将于 2025 年 4 月 29 日至 2025

年 4月 30日对其中股份 892.39万股进行二次拍卖。

四、风险提示及对公司的影响

1.截至本公告日，黎仁超先生持有公司股份 149,063,713股、占公司总股本

的 12.62%，为公司控股股东、实际控制人。

2.截至目前，拍卖事项尚在公示阶段，后续可能涉及竞拍、缴款、法院执行

程序、股权变更过户等环节。在此期间如第三方（被担保人）、担保人与申请执

行人达成和解，拍卖程序将随即终止。最终拍卖成交情况存在不确定性。

3

3.公司将积极协同控股股东，敦促第三方（被担保人）尽快履行协议义务，

努力化解股份拍卖的风险；尽可能降低股份拍卖对公司的不利影响，保证公司生

产经营稳定、维护上市公司和投资者的合法权益。

4.目前公司各项生产经营活动正常有序进行。

5.公司将持续关注事项后续进展，并根据有关法律法规规章制度要求及时履

行信息披露义务。《中国证券报》《上海证券报》《证券时报》《证券日报》以

及巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn)为公司指定信息披露媒体，公司所有信息均

以上述媒体刊登信息为准。敬请广大投资者谨慎决策，注意投资风险。

特此公告。

华西能源工业股份有限公司董事会

2025 年 4 月 25 日

http://www.cninfo.com.cn/